ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
CNPJ: 82.827.148/0001-69
Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111
89.570-000, Centro, Pinheiro Preto-SC

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
 MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 010/2017

O prefeito de Pinheiro Preto faz saber a todos os interessados, que, no edital de licitação
modalidade Tomada de Preços n.º 010/2017 onde consta o ANEXO I - LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS 010/2017 -   FORMULÁRIO PADRONIZADO PROPOSTA DE PREÇOS, ITEM 1.2  ,  lê-se:

1.2
Empreendimento: ACESSIBILIDADE DOS PASSEIOS PÚBLICOS

RUA ABEL OLIVO

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID. QUANT.
 R$
-

UNITÁRIO TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES

1.1 LIMPEZA MECÂNICA M2  108,00
1.2 PLACA DE OBRA CHAPA GALVANIZADA m2 2
1.3 DEMOLIÇÃO CALÇADA DE CONCRETO M2 10,00
2 PREPARO DA BASE

2.1 NIVELAMENTO/COMPACTAÇÃO DO SOLO m2 108,00

3 PAVIMENTAÇÃO COMPLETA CÓD. 78780 SINAPI ABRIL/2014

3.1 PAVIMENTOS  C/  BLOCOS  INTERTRAVADOS  TIPO  PAVER  CINZA
100x200mm 35 Mpa e=6cm M2 64,80

3.2  PAVIM.  C/  BLOCOS  INTERT.  RETANG.  COLOR.  100x200  35  Mpa
e=6cm (T-DIRECIONAL/ALERTA M2 41,20

3.3 GUIA (MEIO-FIO) DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO 100X15X13X30cm
P/ VIAS URBANAS M2 13,00

4 MURETA  CONCRETO  ARMADO.  25  MPA  AÇO  CA-50  E
MATERIAIS (69,00ml x 0,15 x 0,60)

4.1 ESCVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. DE
0m<h<=1,00m m3 10,35

4.2 FORMA PINHO 3a P/ FUNDAÇÃO RADIER REAPROVEITAMENTO
3 VEZES m2 69,00

4.3 ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIAM. 4,2 mm – TELA AÇO SOLDADA
NERVURADA MALHA 10X10cm KG 496,80

4.4 CONCRETO  FCK  20MPa  (1:2:7:3),  INCLUSO  PREP.  MECÂNICO  C/
BETONEIRA 400 LITROS M3 6,21

4.5 VIGA DE BALDRAME CONRETO ARMADO FCK 20Mpa (0,15  x
0,40 x  69ml) M3 4,14

5 ALAMBRADO

5.1 ALAMBRADO MOUROES “T” ALTURA LIVRE 2m DE CONCRETO,
ESPAÇADOS A CADA 2m M2 69,00
C/  TELA  ARAME  GALVANIZADO  FIO  14  BWG  E  MALHA
QUADRADA 5X5 CM

6. LIMPEZA

6.1 LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E
ÁGUA m2 108,00

REFERÊNCIA TABELA SINAPI C/ DESONERAÇÃO JAN/2017
BDI =23%

TOTAL GERAL R$

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO
CNPJ: 82.827.148/0001-69
Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111
89.570-000, Centro, Pinheiro Preto-SC

Fica  transferida  a  data  final  da  entrega  dos  envelopes  e  abertura  para  o  dia
15/08/2017, mantidos os horários inicialmente previstos.

Centro Administrativo de Pinheiro Preto, 27 de julho de 2017.

PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal